汽院教通字〔2018〕31号
关于2018级本科生转专业工作安排的通知
各二级学院：

为充分调动和发挥学生学习的主动性和积极性，根据《湖北省教育厅关于普通高校转专业有关工作的通知》（鄂教学[2014]4号）和《湖北汽车工业学院普通全日制本科生转专业管理办法》（2015年修订），教务处将于2019年2月开展2018级本科生转专业工作，现将有关事宜通知如下：
一、转专业申请条件

1.本次转专业面向对象为2018年入学本科学生（不含专升本）；
2.根据文件要求：“由招生录取下一批次专业转入上一批次专业”不得批准转专业。车辆工程专业只能接受湖北、河南、甘肃、四川等省之外的学生转专业；设计学大类学生不能转入其他专业；机械类（中英合作赛车方向）、计算机科学与技术（汽车智能化与信息化方向）（中法班）专业只接受学生转入；
3.符合转入学院的要求且未受过任何处分；
4.客观原因不能在原专业继续学习，但尚能在其他专业继续学习，或转专业后更能发挥其特长。
二、接受专业和名额

各学院接受转专业学生人数原则上控制在相应年级专业学生人数的15％以内（具体转专业接收名额及要求见附件二）。

三、转专业办理时间及程序

符合转专业条件的学生于2月18-22日登录选课系统，在网上提交转专业申请，经转出学院审核、转入学院审核、教务处公示等环节后，于3月4日到学籍管理科办理转专业相关手续。（具体时间节点安排见附件一）
转专业申请方式：学生通过本人账号登录选课系统，登录成功后在左侧功能菜单中选择“转专业申请”，即可打开转专业申请界面，选择相应的转入专业，填写申请理由，提交即可。
四、其他事宜

1.申请转入人数在专业接收人数计划内者，应满足学生的转专业需求;申请转入人数超出专业接收人数计划者，转入学院可参照学生个人情况，择优录取接收。
2.经审核通过的学生须按照转入专业的人才培养方案进行课程修读，以前学期未修课程必须补选修读。

3.经审核通过的学生原则上不单独编班，直接编入转入专业现有班级。学生在接到通知后一周内到转入学院学生工作室报到，并办理相关手续。

4.转专业后课程需要调整的学生于3月4日（第2周星期一）到教务科办理课程调整手续。

5.请各学院严格按通知要求在规定的时间内完成此项工作。
湖北汽车工业学院教务处
2018年12月28日

湖北汽车工业学院教务处         2018年12月28日印发
附件一:
2018级学生转专业工作时间节点安排

	序号
	工作阶段
	工作内容
	时间节点

	1
	学生申请
	学生网上提交转专业申请
	2019.2.18-22

	2
	转出学院审核
	转出学院审核
	2019.2.25

	3
	转入学院审核
	转入学院审核
	2019.2.27

	4
	教务处公示
	公示转专业审核通过学生名单
	2019.3.1

	5
	办理转专业手续
	经公示被接收的学生办理转专业相关手续，地点：学籍管理科
	2019.3.4

附件二:  2018级各专业接纳转专业学生名额及要求
	学院名称
	专业名称
	接收
人数
	接收条件

	机械工程学院
	工业设计
	4
	有绘画基础、汽车造型设计兴趣

	机械设计制造及其自动化
	31
	制图、高数、英语成绩较好

	工业工程
	12

	测控技术与仪器
	10

	设计学类
	13
	美术或设计基础

	电气与信息工程学院
	计算机科学与技术
	 不限
	理工类

	自动化
	 不限
	理工类

	电气工程及其自动化
	 不限
	理工类

	电子信息科学与技术
	 不限
	理工类

	电子信息工程
	 不限
	理工类

	软件工程
	 不限
	理工类

	材料科学与工程学院
	材料成型及控制工程
	9
	只接受机械、电信、汽车、理学、汽车工程师学院专业学生，不接受文、管类专业学生

	材料成型及控制工程（模具设计与制造）
	10

	材料科学与工程（高分子材料）
	8

	焊接技术与工程
	5

	金属材料工程
	5

	汽车工程学院
	车辆工程
	15
	理科生，学生学分绩点3.0以上

	汽车服务工程
	不限
	理科生，学生学分绩点2.5以上

	机械类（中英合作赛车方向）
	不限
	理科生，高考英语成绩不低于100分

	能源与动力工程
	不限
	理科生，学生学分绩点2.5以上

	经济管理学院
	旅游管理
	7
	期末大学英语成绩大于80分

	信息管理与信息系统
	7
	高考为理工类学生

	财务管理
	13
	学分绩点大于3.0

	国际经济与贸易
	10
	期末大学英语成绩大于80分

	物流管理
	10
	高考为理工类学生

	市场营销（汽车营销）
	8
	高考为理工类学生

	信息资源管理
	7
	高考为理工类学生

	马克思主义学院
	法学（民商法）
	5

	外国语学院
	英语（汽车贸易）
	6
	大学英语考试总评成绩不低于80分；通过外国语学院安排的集中面试。

	翻译（英语）
	4
	大学英语考试总评成绩不低于80分；通过外国语学院安排的集中面试。

	理学院
	材料物理
	5
	理工类

	光电信息科学与工程
	5
	理工类

	数学与应用数学（金融数学）
	5
	理工类

	汽车工程师学院
	计算机科学与技术（汽车智能化与信息化）
	10
	校内理工科专业学生，且学分绩点达到3.0；具备较强的自学能力，自学第一学期的法语课程及其他课程。

	合计
	224

PAGE
- 4 -